foram estabelecidas em consonância com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), Lei
Municipal n" 1.947, de 20 de junho de 2.011.

TÍTULO 11

DO ORÇAME TO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 2° - A receita é estimada no mesmo valor total da despesa na
quantia de R$ 200.772.000,00 (duzentos milhões setecentos e setenta e dois mil reais).

Art. 3° - A receita total, proveniente de arrecadação dos tributos e de
outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação vigente, conforme
discriminada nos Anexos desta Lei é estimada conforme o seguinte desdobramento:

ESPECIFICAÇOES VALOR

[...]

Alienação de Bens 969.680,00
Transferência de Capital 28.983.308,00
Outras Receitas de Capital 258.502,40
Dedução de Receitas Correntes (7.910.600,00)
TOTAL 200.772.000,00

Art. 4° - A despesa é fixada no mesmo valor da receita, na quantia
total de R$ 200.772.000,00 (duzentos milhões setecentos e setenta e dois mil reais),
observado o Programa de Trabalho constante do Anexo I desta Lei, apresentado por
órgão o seguinte desdobramento:

DESPESAS POR PODER/ÓRGÃO

ÓRGÃOIUNIDADE ORDINÁRIO
l-PODER LEGISLATIVO 4.600.000,00

Câmara Municipal 4.600.000,00
3-PODER EXECUTIVO 196.172.000,00